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Российская Федерация

Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОДДОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «___» ___________2024 №___
с. Поддорье

	О внесении изменений в муниципальную программу Поддорского 
муниципального района «Развитие образования в Поддорском 
муниципальном районе»



 
Администрация муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести изменения в муниципальную программу Поддорского муниципального района «Развитие образования в Поддорском муниципальном районе», утверждённую постановлением Администрации муниципального района от 29.10.2018 № 556 (далее муниципальная программа):

1.1.В паспорте муниципальной программы:

1.1.1.Изложить в таблице пункта 6 строки «2024…», «Всего…» в редакции:

	Год
	Источник финансирования

	
	бюджет 

муници-пального

района
	областной бюджет
	федеральный бюджет
	бюджеты поселений
	внебюд-жетные средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	«2024
	16188426,00
	42871472,00
	2755124,00
	0,00
	0,00
	61815022,00

	Всего
	127182554,52
	330592961,72
	54975736,09
	0,00
	0,00
	512751252,33»


1.2.В разделе «Мероприятия муниципальной программы»:

1.2.1.Заменить в графе 12:

строки 6.1. цифру «7419222» на «7721526», цифру «17269472» на «17366772». 
1.3.В разделе «Паспорт подпрограммы 5 «Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие образования в Поддорском муниципальном районе»:
1.3.1.Изложить в таблице пункта 4 строки «2024…», «Всего…» в редакции:

	Год
	Источник финансирования

	
	бюджет муници-пального

района
	областной бюджет
	федераль-ный бюджет
	бюджеты поселений
	внебюджетные средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	«2024
	7721526,00
	17366772,00
	1012824,00
	0,00
	0,00
	26101122,00

	Всего
	63049055,41
	147131449,37
	41445252,55
	0,00
	0,00
	251625757,33»


1.4.В разделе «Мероприятия подпрограммы 5 «Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие образования в Поддорском муниципальном районе»:
1.4.1.Заменить в графе 12:

строки 1.6. символ «-» на цифру «152000»;
строки 1.17. цифру «36600» на «133900», дополнить цифрой «97300»;

строки 1.20. символ «-» на цифру «50304»;

строки 1.21. цифру «400000» на «500000».
2.Опубликовать постановление на официальном сайте Администрации муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://адмподдорье.рф).

Проект постановления 

подготовил и завизировал:
Заместитель Главы 

администрации муниципального района             

И.М. Иванов
Согласовано:

Председатель комитета финансов 

Администрации муниципального района



О.А. Николаева
Председатель Контрольно-счётной Палаты
Поддорского муниципального района 



Т.Г. Семёнова
Пояснительная записка

к проекту постановления Администрации муниципального района 

«О внесении изменений в муниципальную программу Поддорского 

муниципального района «Развитие образования в Поддорском 

муниципальном районе»
(утверждена постановлением Администрации муниципального района 

от 29.10.2018 № 556)
1.Основание вносимых изменений:
-решение Думы Поддорского муниципального района от 16.02.2024 № 253  «О внесении изменений в решение Думы Поддорского муниципального района от 20.12.2023 № 244 «О бюджете муниципального района на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»».
2.Дата и номер НПА последних изменений в муниципальную программу: 
-постановление Администрации Поддорского муниципального района от 08.02.2024 № 49 «О внесении изменений в муниципальную программу Поддорского муниципального района «Развитие образования в Поддорском муниципальном районе».

3.Характеристика вносимых изменений:
-решение Думы Поддорского муниципального района от 16.02.2024 № 253  «О внесении изменений в решение Думы Поддорского муниципального района от 20.12.2023 № 244 «О бюджете муниципального района на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»»:
-изменения объёмов и источников финансирования программы и подпрограмм:
	Наименование изменения 
	ЦСР
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год

	Проект 
постановления
	37407010150172670621241
	0
	0
	0
	0
	0
	97300
	0
	0

	
	37407010150122200621241
	0
	0
	0
	0
	0
	17000
	0
	0

	
	37407010150102200621241
	0
	0
	0
	0
	0
	32304
	0
	0

	
	37407020150122210621241
	0
	0
	0
	0
	0
	135000
	0
	0

	
	37407020150102210621241
	0
	0
	0
	0
	0
	18000
	0
	0

	
	374070201501S7050621241
	0
	0
	0
	0
	0
	100000
	0
	0

	Итого:
	
	0
	0
	0
	0
	0
	399604
	0
	0


-Подпрограмма 5 «Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие образования в Поддорском муниципальном районе»:
	Наименование изменения 
	ЦСР
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год

	Проект 
постановления
	37407010150172670621241
	0
	0
	0
	0
	0
	97300
	0
	0

	
	37407010150122200621241
	0
	0
	0
	0
	0
	17000
	0
	0

	
	37407010150102200621241
	0
	0
	0
	0
	0
	32304
	0
	0

	
	37407020150122210621241
	0
	0
	0
	0
	0
	135000
	0
	0

	
	37407020150102210621241
	0
	0
	0
	0
	0
	18000
	0
	0

	
	374070201501S7050621241
	0
	0
	0
	0
	0
	100000
	0
	0

	Итого:
	
	0
	0
	0
	0
	0
	399604
	0
	0


Изменение задачи 1 «Обеспечение условий для выполнения муниципальных заданий, а также для выполнения полномочий органов местного самоуправления» подпрограммы 5 «Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие образования в Поддорском муниципальном районе»» предусматривает:
дополнительные средства в сумме 152 000,00 рублей, направляемые из местного бюджета на реализацию мероприятия 1.6. «Приобретение оборудования и инвентаря, монтаж систем, в том числе в рамках исполнения предписаний контролирующих органов, судебных решений» (оборудование помещений актовых залов МАОУ «СОШ с. Поддорье» и МАДОУ детского сада «Колобок» с. Поддорье индукционными петлями и звукоусиливающей аппаратурой);
дополнительные средства в сумме 97 300,00 рублей, направляемые из областного бюджета на реализацию мероприятия 1.17. «Осуществление отдельных государственных полномочий по оказанию мер социальной поддержки обучающимся муниципальных образовательных организаций, связанных с реализацией указа Губернатора Новгородской области от 11.10.2022 № 584» (питание детей мобилизованных граждан в ДОУ);

дополнительные средства в сумме 50 304,00 рублей, направляемые из местного бюджета на реализацию мероприятия 1.20. «Расходы, связанные с соблюдением санитарно-эпидемиологического благополучия», в том числе 32 304,00 рублей – выполнение обязательных санитарно-эпидемиологических и гигиенических нормативов и требований в МАДОУ детском саду «Колобок» с. Поддорье, 18 000,00 рублей – дезинфекция школы ОБУ «Поддорская районная ветстанция»; 

дополнительные средства в сумме 100 000,00 рублей, направляемые из местного бюджета на реализацию мероприятия 1.21. «Реализация местных инициатив в рамках приоритетного регионального проекта «Наш выбор»» (благоустройство пришкольной территории МАОУ «СОШ с. Поддорье»).
Заместитель Главы 

администрации муниципального района             

И.М. Иванов

